



COMUNE DI CASTRIGNANO DEI GRECI

Provincia di Lecce

Ufficio Tecnico

ufficiotecnico@comune.castrignanodeigreci.le.it

ufficiotecnico.comune.castrignanodeigreci@pec.rupar.puglia.it

Tel. 0836/583216 - Fax 0836/587840 - P. IVA 00427390752

(CIG: 757333950C)

(CUP: G91D14000010002)

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA. CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA

LAVORI DI "REALIZZAZIONE DELLA RETE PLUVIALE URBANA" DEL COMUNE DI CASTRIGNANO DE' GRECI

Quesito n.1

Buongiorno,

la presente per chiedere dei chiarimenti in merito ai punti del bando di gara in oggetto:

- ai punti b2 e b3 del disciplinare di gara per la parte tecnica verranno assegnati dei punti in base al possesso o meno dei requisiti riportati, volevamo sapere se tali punteggi verranno assegnati anche se le certificazioni ISO 14000 e OHSAS 18000 verranno dimostrate tramite l'avvalimento, così come anche il rating di legalità che non può proprio essere richiesto dalle piccole imprese con fatturato inferiore a 2.000.000,00€ creando così una limitazione alla concorrenzialità delle piccole imprese.

Restiamo in attesa di un vostro riscontro e di una pronta risposta.

Risposta n.1

L'avvalimento è consentito solo per le certificazioni ISO 14000 e OHSAS 18000, ma non per il rating di legalità.

Il rating di legalità, non costituendo requisito di partecipazione, non limita la partecipazione alla gara. Inoltre, il punteggio attribuito di massimo 3 punti su 90 complessivi, non è tale da determinare una limitazione alla concorrenza.

Quesito n.2

con la presente, in relazione alla procedura di gara in oggetto, al fine di redigere appropriatamente l'offerta tecnica si richiede la seguente documentazione tecnica integrativa:

1. Schema dei bacini elementari della rete esistente
2. Diametri dei tronchi esistenti
3. Risultati delle videoispezioni sulla rete esistente (riferimento elaborato REL.1 Relazione illustrativa pag.3/14)

Fiduciosi in Vs cortese e solerte riscontro l'occasione è lieta per porgere

Risposta n.2

In merito alla richiesta, si chiarisce quanto segue:

1. Lo schema dei bacini elementari della rete esistente non è disponibile;



COMUNE DI CASTRIGNANO DEI GRECI

Provincia di Lecce

Ufficio Tecnico

ufficiotecnico@comune.castrignanodeigreci.le.it

ufficiotecnico.comune.castrignanodeigreci@pec.rupar.puglia.it

Tel. 0836/583216 - Fax 0836/587840 - P. IVA 00427390752

2. I diametri dei tronchi esistenti sono indicati nell'elaborato denominato TAV.3 - PLANIMETRIA RETE ESISTENTE E PUNTI CRITICI
3. Questo ufficio non dispone di elaborati tecnici, diversi da quelli progettuali, relativi alle indagini conoscitive effettuate. I filmati delle videoispezioni non sono stati resi disponibili in quanto, non essendovi riferimenti univoci ai tratti ispezionati, potrebbero portare a valutazioni errate.

Quesito n.3

Per quanto riguarda il punto del disciplinare III.2.6 (ricorso al subappalto) fa riferimento alla parte IV.C del DGUE. Potrebbe essere un refuso di stampa visto che la parte del DGUE riguardante il subappalto è la parte II.D del DGUE?

Risposta n.3

Trattasi di mero errore materiale, la parte del DGUE cui fare riferimento è la II.D.

Quesito n.4

- 1) Il DGUE copiato e firmato digitalmente su CD dev'essere scannerizzato (cioè in formato pdf)?
- 2) La cauzione deve essere intestata al Comune di Castrignano dei Greci?
- 3) la consegna del plico a mano andrebbe bene anche di sabato, cioè il 15/09/2018 data del termine di gara?

Risposta n.4

- 1) Il DGUE compilato e firmato digitalmente deve essere inserito nel CD in formato pdf o p7m. Non è necessario che venga stampato e scansionato, l'importante è che il file inserito sia firmato digitale. La stampa del DGUE può essere allegata alla documentazione per agevolare il lavoro della commissione. Si rimanda al punto III.1 del disciplinare.
- 2) La cauzione deve essere intestata al Comune di Castrignano dei Greci.
- 3) Si conferma quanto indicato al punto 19.1 del bando di gara.

Castrignano de' Greci, 07.09.2018

Firma

(Armando Del Grosso)